α Therm
temperaturbegrenzende Sicherheitsbauteile
Sensorelemente  oder  Sensoren
- 1 -
PTC Motortemperaturschutzfühler
Anwendungen:
 Wärmeschutz der Wicklung im Elektromotoren
 Grenztemperaturüberwachung

D = Drilling PTC Thermistor
Ansprechtemperatur
( z.B. 80°C, 90°C; von 70°C bis 170°C in 10°C Schritten)
Typ: MSF (PTC Thermistor Motorschutzfühler)
α Therm
temperaturbegrenzende Sicherheitsbauteile
Sensorelemente  oder  Sensoren
- 3 -
Spezifizierung
Teile-Nr.
Ansprech-
temperatur
TS (°C)
Kaltwiderstand R25 (Ω) TS − 5°C (Ω) TS + 5°C (Ω) TS + 15°C (kΩ)
Single Drilling Single Drilling Single Drilling Single Drilling
MSF.70. .S 70 ≤100 ≤300 ≤550 ≤1650 ≤1330 ≤3990 ≥4 ≥12
MSF.80. .S 80 ≤100 ≤300 ≤550 ≤1650 ≤1330 ≤3990 ≥4 ≥12
MSF.90. .S 90 ≤100 ≤300 ≤550 ≤1650 ≤1330 ≤3990 ≥4 ≥12
MSF.100. .S 100 ≤100 ≤300 ≤550 ≤1650 ≤1330 ≤3990 ≥4 ≥12
MSF.110. .S 110 ≤100 ≤300 ≤550 ≤1650 ≤1330 ≤3990 ≥4 ≥12
MSF.120. .S 120 ≤100 ≤300 ≤550 ≤1650 ≤1330 ≤3990 ≥4 ≥12
MSF.130. .S 130 ≤100 ≤300 ≤550 ≤1650 ≤1330 ≤3990 ≥4 ≥12
MSF.140. .S 140 ≤100 ≤300 ≤550 ≤1650 ≤1330 ≤3990 ≥4 ≥12
MSF.150. .S 150 ≤100 ≤300 ≤550 ≤1650 ≤1330 ≤3990 ≥4 ≥12
MSF.160. .S 160 ≤100 ≤300 ≤550 ≤1650 ≤1330 ≤3990 ≥4 ≥12
MSF.170. .S 170 ≤100 ≤300 ≤550 ≤1650 ≤1330 ≤3990 ≥4 ≥12
Teile-Nr. für kundenspezifische Litzenlängen
Teile-Nr. L1 L2 L3 L4
MSF.150. .K
Litzenfarben nach DIN 44081